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STOLIK 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest stolik, zwłaszcza pod 

telewizor i inny sprzęt audiowizualny . 

Nowa postać wzoru przejawia się w kształcie i właściwości 

powierzchni. 

Znane stoliki do sprzętu RTV mają najczęściej blaty prostokątne i trzy 

albo cztery nogi, przy czym w przypadku czterech nóg umieszczone są 

one w pobliżu narożników, na zewnątrz blatu, a w przypadku trzech -

dwie z przodu, przy narożnikach i jedna z tyłu, o szerokości zwykle 

dwukrotnie większej niż pozostałe nogi. 

Znane stoliki RTV składają się z 3 blatów, przy czym blat środkowy 

pełni funkcję półki i jest umieszczony zwykle w równej odległości od 

pozostałych blatów, z możliwością niewielkiej modyfikacji jego 

położenia w pionie. 

W znanych stolikach RTV do dolnego blatu mocowane są dodatkowe 

podstawki, umożliwiające przesuwanie stolika. 

W znanych stolikach RTV najczęściej stosowanymi materiałami są 

płyty drewnopochodne, malowane albo oklejane, a stoliki o wyższych 

cenach są wykonane z aluminium (nogi) i szkła (blaty). 

Wzór przemysłowy w postaci stolika charakteryzuje się tym, że składa 

się z dwóch blatów: górnego i dolnego, połączonych ze sobą za pomocą 

czterech wsporników, będących jednocześnie nogami stolika. Blat górny 

ma niewielkie otwory, przez które przechodzą nagwintowane pręty, 

zakończone nakrętkami wpuszczonymi w blat, mocując e nogi i biegnące 

wewnątrz nóg stolika, a przez większe otwory w dolnym blacie 

przechodzą w całości nogi stolika. 



Blaty mają kształt zbliżony do trapezu i mogą mieć dowolny kolor, 

mogą być wykonane za szkła matowego lub przeźroczystego, natomias t 

wsporniki mają przekrój elipsy i są w kolorze srebrnym. 

Stolik może być wyposażony w jedną lub więcej półek, przy czym 

najczęściej stosuje się jedną lub dwie półki w kształcie zbliżonym do 

kształtu blatów. 

Wsporniki mają od strony wewnętrznej nawiercone otwory 

przeznaczone do umieszczenia w nich kołków, które służą do podparcia 

półki. 

W części tylnej stolika, wzdłuż wsporników może być umieszczony 

kanał kablowy maskujący przewody w postaci tulei, składającej się 

połączonych pierścieni. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego to jego wygląd zewnętrzny 

charakteryzujący się tym, że wsporniki (nogi) podpierają górny blat i 

przechodzą przez otwory w blacie dolnym, a blaty mają kształt zbliżony 

do trapezu, natomiast wsporniki mają przekrój owalny, natomiast co 

najmniej jedna półka ma dowolnie regulowaną wysokość położenia i jest 

przeźroczysta i oparta na kołkach zamocowanych w otworach 

znajdujących się w wspornikach (nogach). Kolor stolika według wzoru 

jest dowolny, korzystnie srebrny. 

Stolik może być wykonany w odmianach, które charakteryzują się 

następującymi cechami: 

1. Stoli k według wzoru składa się z dwóch blatów połączonych 

czterema wspornikami o przekroju owalnym. 

2. Stoli k według wzoru składa się z dwóch blatów połączonych 

czterema wspornikami o przekroju owalnym i przeźroczystą półką 

umieszczoną pomiędzy blatami. 

3. Stoli k według wzoru składa się z dwóch blatów połączonych 

czterema wspornikami o przekroju owalnym i półką umieszczoną 

pomiędzy blatami, przy czym blaty i półka wykonane są z 

przeźroczystego materiału. 

4. Stoli k według wzoru składa się z dwóch blatów połączonych 

czterema wspornikami o przekroju owalnym i dwoma półkami 



umieszczonymi pomiędzy blatami, przy czym półki wykonane są z 
przeźroczystego materiału . 

5. Stoli k według wzoru składa się z dwóch blatów połączonych 
czterema wspornikami o przekroju owalnym i dwoma półkami 
umieszczonymi pomiędzy blatami, przy czym blaty i półki 
wykonane są z przeźroczystego materiału. 

6. Stoli k według wskazanych powyżej odmianach wykonania wraz z 
tuleją maskującą umieszczoną pomiędzy tylnymi wspornikami. 

Stolik według wzoru przemysłowego w odmianach wykonania 

przedstawiono na rysunku, na którym: 

fig. 1  przedstawia widok perspektywiczny stolika z półką. 

fig. 2 przedstawia widok stolika z półką od przodu. 

fig. 3 przedstawia widok stolika z półką z boku. 

fig. 4 przedstawia widok stolika z góry. 

fig. 5  przedstawia widok perspektywiczny stolika z dwoma półkami. 

fig. 6 przedstawia widok perspektywiczny stolika od tyłu z widocznym 
kanałem kablowym. 

Trapezowy kształt blatów, eliptyczny przekrój poprzeczny nóg, 

kolorystyka stolika oraz półki wykonane z przeźroczystego materiału 

znacznie podnoszą walor estetyczny stolika . 
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